
strana /

OBSAH

část A - PŘEDPISY NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ 
LISTINA ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD 
(výňatky)

ODDÍL 1 -- Texty právních předpisů

Zákon č. 54/1956 Sbv 
o nemocenském pojištění
zaměstnanců .......................................................... 12

Zákon č. 32/1957 Sb., 
o nemocenské péči v ozbrojených
silách ...................................................................... 32

Zákon č. 117/1966 Sb.,
o některých důsledcích zanedbávání
péče o děti .......................... ......... -........................ 42

Zákon č. 88/1968 Sb., 
o prodloužení mateřské dovolené, 
o dávkách v mateřství a o přídavcích
na děti z nemocenského pojištění ....................... 45

Zákon č. 589/1992 Sb., 
o pojistném na sociální zabezpečení 

. a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti .......................................... •'........... 60

Vyhláška č. 143/1965 Sb., 
o poskytování peněžitých dávek
v nemocenském pojištění .................................... 90

Vyhláška č. 95/1968 Sb., 
o poskytování přídavků
na děti v nemocenském pojištění ....................... .' 107

Vyhláška č. 51/1973 Sb., 
o úpravě některých poměrů pěstounů 
vykonávajících pěstounskou péči
ve zvláštních zařízeních ......................................  114

Vyhláška č. 165/1979 Sb.,
o nemocenském pojištění některých 
pracovníků a o poskytování dávek 
nemocenského pojištění občanům
ve zvláštních případech ....................................... 116



strana 8

Vyhláška č. 31 /1993 Sb., 
o posuzování dočasné pracovní 
neschopnosti pro účely sociálního
zabezpečení ........................................................... 139

Vyhláška Č. 141/1958 Ü.L, 
o nemocenském pojištění a o důchodovém 
zabezpečení odsouzených ...................................145

ODDÍL 2 - Výňatky z právních předpisů

Zákon č. 50/1973 Sb.,
o pěstounské péči ................................................................. 150

Zákon 100/1988 Sb.,
o sociálním zabezpečení ...................................................... 151

Zákon č. 371/1990 Sb., 
o platu a náhradách výdajů poslanců
České národní rady ..............................................................  160

Zákon č. 235/1992 Sb., .
o zrušení pracovních kategorií 
a o některých dalších změnách
v sociálním zabezpečení ........................................................ 161

Zákon č. 37/1993 Sb., '
o změnách v nemocenském a sociálním 
zabezpečení a některých
pracovněprávních předpisů ...............................................  162

Zákon č. 160/1993 Sb.,
kterým se mění a doplňuje zákon České 
národní rady č. 589/1992 Sb., o pojistném 
na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, 
ve znění zákona České národní rady
č. 10/1993 Sb., a některé další zákony ................... ............  164

Nařízení vlády č. 143/1994 Sb., 
o zvýšení rodičovského příspěvku a podpory
při narození dítěte ...............................................................  168

Zákon č. 182/1994 Sb.,
kterým se zvyšuje státní vyrovnávací 
příspěvek nezaopatřeným dětem
a některé další sociální dávky .............................................  169



Vyhláška č.!96/1994Sb.,
kterou se mění vyhláška Ústřední rady 
odborů ě. 143/1965 Sb., o poskytování 
peněžitých dávek v nemocenském 
pojištění, a vyhláška Ústřední rady 
odborů č. 165/1979 Sb., 
o nemocenském pojištění některých 
pracovníků a o poskytování dávek 
nemocenského pojištění občanům 
ve zvláštních případech .....................

ČÁST Б - PŘEDPISY ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ
LISTINA ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD 
(výňatky)

Zákon č. 550/1991 Sb.,
o všeobecném zdravotním pojištění ...............................

Zákoně. 592/1992 Sb., ^ ^
o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění ...............

Zákoně. 551/1991 Sb., ^
o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky .....

Zákoně. 280/1992 Sb,, ^
o rezortních, oborových, podnikových a dalších
zdravotních pojišťovnách ................................................

Zákon ě. 20/1966 Sb.,
o péči o zdraví lidu .......... ...............................................

Zákon č. 160/1992 Sb.,
o zdravotní péči v nestátních zdravotnických
zařízeních ........................ ...............................................

Zákoně. 220/1991 Sb.,
o České lékařské komoře, České stomatologické komoře
a České lékárnické komoře .............................................

Nařízení vlády ě. 216/1992 Sb.,
kterým se vydává Zdravotní řád a provádějí 
některá ustanovení zákona České národní rady 
Č. 550/1991 Sb., o všeobecném zdravotním pojištění .... 

Vyhláška ě. 258/1992 Sb.,
kterou se vydává seznam zdravotních výkonů
s bodovými hodnotami ..................................................

Vyhláška ě, 426/1992 Sb.,
o úhradě léčiv a prostředků zdravotnické techniky

172

187

204

213

221

256

269

277

293

295



strana 10

Vyhláška č. 467/1992 Sb.,
o zdravotní péči poskytované za úhradu ............................ 299

Vyhláška č. 61 /1990 Sb., •
o hospodaření s léky a zdravotnickými potřebami ............. 307

Vyhláška č. 242/1991 Sb.,
o soustavě zdravotnických zařízení zřizovaných
okresními úřady a obcemi .....................................................357

Vyhláška č. 394/1991 Sb.,
o postavení, organizaci a činnosti fakultních
nemocnic a dalších nemocnic, vybraných odborných 
léčebných ústavů a krajských hygienických stanic 
v řídící působnosti ministerstva zdravotnictví
České republiky ....................................................................364

Vyhláška č. 247/1993 Sb.,
o výběrovém řízení na vedoucí funkce 
ve zdravotnických organizacích a zařízeních 
v působnosti ministerstva zdravotnictví.
okresních úřadů a obcí .......  372

Vyhláška č. 268/1993 Sb.,
kterou se stanoví způsob tvorby a použití fondů 
resortních, oborových, podnikových a dalších
zdravotních pojišťoven ........................................................... 375

Vyhláška č. 269/1993 Sb.,
kterou se stanoví bližší podmínky tvorby a užití
rezervního fondu Všeobecné zdravotní pojišťovny ..............378

Směrnice č. 49/1967 Věstníku MZd
o posuzování zdravotní způsobilosti к práci ......................... 380

Dohoda mezi vládou České republiky 
a vládou Slovenské republiky pro oblast
zdravotní péče ........................................................................ 406

ČÁST C - PŘEDPISY O ODŠKODNĚNÍ

Zákon č. 217/1994 Sb.,
o poskytnutí jednorázové peněžní částky
některým obětem nacistické perzekuce ...............................410


